
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 49η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2336/2017 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 14-09-2017, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 14:15µ.µ, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 184783 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 13-09-2017. 

Θέµα 3ο  

Σύσταση επιτροπής διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου της µελέτης «ΜΕΛΕΤΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΣΤΟΥΣ ∆ΗΜΟΥΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ, 
ΙΛΙΟΥ, ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΧΑΪ∆ΑΡΙΟΥ, ΑΙΓΑΛΕΩ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ», µε 
προεκτιµώµενη αµοιβή 4.022.706,39 € (χωρίς ΦΠΑ), [CPV: 7133500]. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 
• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
• Τζίβα Αιµιλία  

• Βρύνα Φωτεινή 
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 
• Νερούτσου Μαρία  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Μεταξά Ειρήνη 

• Πελέκης Ζαχαρίας 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 
• Στεργίου Ιωάννα 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
• Μπαλάφας Γεώργιος 
• Σαπουνά Αγγελική 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  
• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Αδαµοπούλου Αικατερίνη 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, ενηµερώνει τα µέλη της 
Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το ΦΕΚ 3051/5-09-2017 τ. Β, περί «Έγκριση της 273/2017 απόφασης του Περιφερειακού 
Συµβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισµού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόµου 4412/2016, όπως αυτός ισχύει σήµερα. 

ΑΔΑ: 7ΣΛΠ7Λ7-6ΟΖ



4. Του Νόµου 3316/2005 και των εκτελεστικών του Π.∆. και εγκυκλίων για ανάθεση και εκτέλεση 
δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών 
5. Της απόφασης «Περί έγκρισης κανονισµού προεκτιµώµενων αµοιβών µελετών και υπηρεσιών 
κατά τη διαδικασία της παραγράφου 7 του άρθρου 4 του Ν. 3316/2005» (ΦΕΚ 1162Β΄/22.08.2005), 
της Α΄ Βελτίωσης Κανονισµού Προεκτιµώµενων Αµοιβών Μελετών και Υπηρεσιών κατά τη 
διαδικασία της παραγράφου 7 του άρθρου 4 του Ν. 3316/2005 (ΦΕΚ 58Β΄/24.01.2006) και της Β΄ 
Βελτίωσης Κανονισµού (ΦΕΚ 900Β΄/12.07.2006). 
6. Την 412/2016 Απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου (Α∆Α: 7Γ237Λ7-Α9Φ) περί έγκρισης 
σκοπιµότητας ένταξης της µελέτης του θέµατος στο ΕΣΠΑ 2014-2020. 
7. Η υπ’ αρ. πρωτ. 5539/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής µε την οποία η µελέτη 
εντάχθηκε στο ΕΠ «ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020» µε Κωδ. Εναρ. Έργου 2017ΕΠ08510010. 
8. Ο φάκελος της µελέτης προς ∆ηµοπράτηση που περιλαµβάνει Φάκελο Έργου, Προεκτίµηση 
αµοιβών, Συγγραφή Υποχρεώσεων έχει εγκριθεί µε την υπ’ αρ. πρωτ. 159651/31-7-2017 Απόφαση 
∆ΤΕΠΑ. 
9.Η  αριθµ. 2084/2017 απόφαση Ο.Ε. Περιφέρειας Αττικής περί  Έγκριση α) του Σχεδίου 
∆ιακήρυξης και των όρων του διαγωνισµού µε ανοικτή διαδικασία, µε κριτήριο ανάθεσης την «πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιµής, β) του 
Σχεδίου δηµοσίευσης προκήρυξης διαγωνισµού στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (Ε.Ε.Ε.Ε), γ) του Σχεδίου περίληψης ∆ιακήρυξης για δηµοσίευση σε εθνικό επίπεδο, όπως 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και δ) του Εντύπου Οικονοµικής Προσφοράς του 
διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της µελέτης µε τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ∆ΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΣΤΟΥΣ ∆ΗΜΟΥΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ, ΙΛΙΟΥ, 
ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΧΑΪ∆ΑΡΙΟΥ, ΑΙΓΑΛΕΩ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ» εκτιµώµενης 
αξίας 4.022.706,39 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 
10. Το ∆ΤΕΠΑ/οικ./160574/01.08.2017 έγγραφο ∆ΤΕΠΑ προς το Τ.Ε.Ε. 
11. Το 18853/04.08.2017 έγγραφο Τ.Ε.Ε. 
Και Επειδή 

1. Με την 2084/2017απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής Π.Α. εγκρίθηκαν η ∆ιακήρυξη και οι όροι του 
διαγωνισµού µε ανοικτή διαδικασία, µε κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 
άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιµής για τη µελέτη του θέµατος. 
2. Με το οικ./ 160574/01.08.2017  έγγραφο ∆ΤΕΠΑ προς το Τ.Ε.Ε. ζητήθηκε ο ορισµός 
εκπροσώπου µέλους του ΤΕΕ για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισµού 
3. Με το  18853/04.08.2017 έγγραφό του το  Τ.Ε.Ε. ορίζει εκπροσώπους του για την επιτροπή 
διαγωνισµού 
4. Μετά από κλήρωση η οποία έγινε στα γραφεία  της ∆ΤΕΠΑ ,προέκυψαν τα µέλη της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού ,σύµφωνα µε το συνηµµένο πρακτικό. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

Τη σύσταση επιτροπής διαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

∆ΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΣΤΟΥΣ ∆ΗΜΟΥΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ, ΙΛΙΟΥ, 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΧΑΪ∆ΑΡΙΟΥ, ΑΙΓΑΛΕΩ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ», µε 
προεκτιµώµενη αµοιβή 4.022.706,39 € (χωρίς ΦΠΑ), [CPV: 7133500]., αποτελούµενη από τους  
Τακτικά µέλη  
1. Αραµπατζή Θεοδώρα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, Πρόεδρο 
2. Φραγκουλόπουλος Ιωάννης, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
3. Μπούρας Κωνσταντίνος, Μηχανικός Περιβάλλοντος, µέλος εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. 
Αναπληρωµατικά µέλη 
1. Μπιτζιλέκη Χαρίκλεια,  Αγρ.Τοπογράφος Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, Αναπληρωτής Προέδρου 
2. Τσαούση Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, αναπληρωµατικό µέλος 
3. Ξιφαράς Ιωάννης,  Ηλεκτρολόγος Μηχανικός , αναπληρωµατικό µέλος εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. 

 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

ΑΔΑ: 7ΣΛΠ7Λ7-6ΟΖ



 
Τη σύσταση επιτροπής διαγωνισµού για την ανάθεση της µελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

∆ΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΤΑΞΕΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΣΤΟΥΣ ∆ΗΜΟΥΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ, ΙΛΙΟΥ, 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΧΑΪ∆ΑΡΙΟΥ, ΑΙΓΑΛΕΩ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ», µε 
προεκτιµώµενη αµοιβή 4.022.706,39 € (χωρίς ΦΠΑ), [CPV: 7133500]., αποτελούµενη από τους  
Τακτικά µέλη  
1. Αραµπατζή Θεοδώρα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, Πρόεδρο 
2. Φραγκουλόπουλος Ιωάννης, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
3. Μπούρας Κωνσταντίνος, Μηχανικός Περιβάλλοντος, µέλος εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. 
Αναπληρωµατικά µέλη 
1. Μπιτζιλέκη Χαρίκλεια,  Αγρ.Τοπογράφος Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, Αναπληρωτής Προέδρου 
2. Τσαούση Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆ΤΕΠΑ, αναπληρωµατικό µέλος 
3. Ξιφαράς Ιωάννης,  Ηλεκτρολόγος Μηχανικός , αναπληρωµατικό µέλος εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τζίβα Αιµιλία  

Βρύνα Φωτεινή 

Νερούτσου Μαρία  

Τσούπρα Ιωάννα 

Λεβέντη Αγγελική 

Μεταξά Ειρήνη 

Πελέκης Ζαχαρίας 
 

ΑΔΑ: 7ΣΛΠ7Λ7-6ΟΖ


		2017-09-15T12:24:43+0300
	Athens




